Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

П Р И К А З

 01  сентября  2023 года                                г. Керчь                                               № 589

О формировании внутренней системы оценки

качества образования в 2023-2024 учебном году

На основании п.13 ч.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.20212 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 07.11.2022 г. № 1732 «О реализации мер по

формированию объективной ВСОКО в образовательных организациях Республики

Крым», с целью создания объективной внутренней системы оценки качества образования

в новом 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План-график мероприятий внутренней системы оценки качества образования

(далее – ВСОКО) на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2.Назначить ответственным за организацию работы по осуществлению мероприятий

ВСОКО заместителя директора по УВР Спинчевскую Г.А

3.Заместителю директора по УВР Спинчевской Г.А.:

3.1.осуществлять систематический  контроль за реализацией мероприятий Плана-графика

ВСОКО на 2023-2024 учебный год;

3.2.привлекать к проведению оценочных процедур внутреннего мониторинга качества

образования в рамках ВСОКО наиболее компетентных педагогических работников

школы;

3.3.анализировать результаты оценочных процедур внутреннего мониторинга,

представлять обобщенные результаты для рассмотрения на заседаниях педагогического

совета школы;

      Срок: в течение учебного года

3.4.довести до сведения педагогических работников, обучающихся и родителей (законных

представителей) обучающихся сроки и методы оценки качества образования путем

размещения на официальном сайте школы Плана-графика ВСОКО.

      Срок: до 05.09.2023 г.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Т. П. Шимко

Ознакомлены:

1. Спинчевская Г.А.

		2023-09-01T21:13:25+0300
	Шимко Татьяна Петровна